米山奨学生卓話受け入れのご案内　　　　　2019/8/7
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　地区米山記念奨学会

盛夏の候、皆様方におかれましては益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は当
米山記念奨学会に多大なるご支援をいただき誠にありがとうございます。暗いニュースが
多い今日この頃でございますが、世界平和の架け橋となるであろう米山奨学生が貴クラブ
を卓話訪問させていただく準備が整いました。例年とは違い75クラブすべてに訪問させて
いただき世界平和の種を蒔いてまわりたいと思います。つきましては、卓話依頼を出して
いただく必要はありません　貴クラブの卓話担当の奨学生のカウンセラーから訪問日の相
談連絡が入ります。その際は、貴クラブのご希望をお伝えください　しかし、奨学生とカ
ウンセラーにも都合がございますゆえご相談に乗っていただき　卓話の日程を双方で決定
していただくことになります。プログラムを決めてしまったクラブ様　米山月間にあわせ
プログラムされたクラブ様には誠に申し訳ありませんが　ご理解とご協力をお願いしま
す。
米山月間だけでは奨学生が卓話訪問できるのに限りがあります。出来ましたら米山月間を
さけてご希望していただくと大変、奨学生もカウンセラーも助かると思います。

受け入れの準備
1. 配置表を確認してください。2名の奨学生が訪問するクラブもあります。
2. 訪問予定の奨学生カウンセラーから連絡が（9月10日）を過ぎても無い場合は
お手数ですが、貴クラブから連絡をしてあげてください。

3. プロジェクター・パソコン等　カウンセラーが準備をお願いすることがあります。
（できない場合は事前にカウンセラーにお伝えください）

4. 奨学生と同伴者のロータリアンからビジターフィを取らないようご協力いただけると
助かります。

5. 奨学生にはお酒は勧めないでください。（カウンセラーさんも同じです）
6. できるだけ奨学生・カウンセラーのスケジュールに寄り添っていただけることを願い
ます。

7. たとえ、小人数の例会でも構いません　受け入れていただくことが彼らは嬉しいので
す。

8. いろいろ、質問をしてあげてください。米山には国境はないと常々指導しておりま
す。

9. 危機管理は十分お考えと思いますが、ご時世です　よろしくお願いします。
１０．米山BOXを設置いただいて米山寄付にご支援いただけると幸いです。

楽しい時間を共有できるよう地区委員も頑張ってサポートしていきます　どうか、
よろしくお願いいたします。　　　　　　サポート　　　09047703410　ツチヤ